PAGE

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2018 г.

	                                            №
	73

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда города Канска
В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказ Минстроя России от 27.09.2016 N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления  размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых    помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отменить Постановление администрации города Канска от 12.09.2014 № 1491 «Об утверждении Методики определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда города Канска, отмене
постановления  от 23.06.2014 № 887».
2.Отменить Постановление администрации г. Канска Красноярского края от 08.10.2014 № 1674 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда города Канска».
3. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда города Канска,  согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Ведущему  специалисту  Отдела  культуры  администрации  г. Канска Н.А. Велищенко опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  город Канска  в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.

6.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                                    Н.Н. Качан
Приложение
к постановлению
администрации   города Канска

от  02.02.2018 г. № 73
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда города Канска
	№ п/п
	Характеристика жилого помещения
	Размер платы за пользование жилым помещением (платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения муниципального             жилищного фонда города Канска,                            руб./кв.м. в месяц

	Зона 1

	1.
	Первичный рынок жилья
Квартиры улучшенного качества
В домах с наличием лифтов

Ж/б и прочее
	32,70

	2.
	Первичный рынок жилья
Квартиры улучшенного качества
В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	29,64

	3.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры улучшенного качества
В домах с наличием лифтов

Ж/б и прочее
	28,09

	4.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества            (типовые квартиры)

В домах с наличием лифтов

Ж/б и прочее
	25,44

	5.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества            (типовые квартиры)

В домах без лифтов

Кирпич
	24,49

	6.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества              (типовые квартиры)

В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	23,07

	Зона 2

	7.
	Первичный рынок жилья

Квартиры улучшенного качества
В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	29,95

	8.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры улучшенного качества
В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	26,73

	9.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества           (типовые квартиры)

В домах с наличием лифтов

Кирпич
	26,64

	10.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества          (типовые квартиры)

В домах без лифтов

Кирпич
	24,97

	11.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества           (типовые квартиры)

В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	23,31

	12.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры низкого качества

В домах без лифтов

Дерево
	21,30

	13.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры низкого качества

В домах с отсутствием одной и более внутридомовых инженерных систем
Дерево
	19,68

	Зона 3

	14
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества            (типовые квартиры)

В домах с наличием лифтов

Кирпич
	26,87

	15.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества           (типовые квартиры)

В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	23,78

	Зона 4

	16
	Первичный рынок жилья

Квартиры улучшенного качества
В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	29,95

	17.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры улучшенного качества
В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	26,73

	18.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества           (типовые квартиры)

В домах с наличием лифтов

Кирпич
	26,64

	19.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества          (типовые квартиры)

В домах без лифтов

Кирпич
	24,97

	20.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества          (типовые квартиры)

В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	23,31

	21.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры низкого качества

В домах без лифтов

Дерево
	21,30

	22.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры низкого качества

В домах с отсутствием одной и     более внутридомовых инженерных систем
Дерево
	19,68

	Зона 5

	23.
	Первичный рынок жилья

Квартиры улучшенного качества
В домах с лифтами
Ж/б и прочее
	30,56

	24.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры улучшенного качества
В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	28,41

	25.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества          (типовые квартиры)

В домах без лифтов

Кирпич
	23,78

	26.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества          (типовые квартиры)

В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	22,12

	27.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества          (типовые квартиры)

В домах с отсутствием одной и более внутридомовых инженерных систем

Ж/б и прочее
	20,69

	28.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества          (типовые квартиры)

В домах с отсутствием одной и более внутридомовых инженерных систем

Дерево
	19,03

	29.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры низкого качества

В домах с отсутствием одной и более внутридомовых инженерных систем

Дерево
	18,52

	Зона 6

	30.
	Первичный рынок жилья
Квартиры улучшенного качества
В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	27,50

	31.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества          (типовые квартиры)

В домах без лифтов

Кирпич
	23,07

	32.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры низкого качества

В домах без лифтов

Кирпич
	22,46

	33.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества          (типовые квартиры)

В домах без лифтов

Ж/б и прочее
	21,40

	34.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры низкого качества

В домах с отсутствием одной и более внутридомовых инженерных систем

Кирпич
	20,84

	35.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры среднего качества          (типовые квартиры)

В домах без лифтов

Дерево
	19,73

	36.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры низкого качества

В домах без лифтов

Дерево
	19,21

	37.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры низкого качества

В домах с отсутствием одной и более внутридомовых инженерных систем

Дерево
	17,83

	38.
	Вторичный рынок жилья

Квартиры низкого качества

В домах с отсутствием внутридомовых инженерных систем

Дерево
	15,51

Исполняющий обязанности начальника
МКУ «УС и ЖКХ администрации города Канска»                                       Ю.Н.Иванов